
COMITÉ ELECTORAL 
DEPARTAMENTAL DE 

HUANCAVELICA 

 
 

          Correo: cedhuancavelica@accionpopular.com.pe 
          Facebook: Comité electoral de Huancavelica (2021) 
 

 
 

“Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

 
 

RESOLUCIÓN N°018-2021/CED/AP 
 
 

Huancavelica, 18 de julio de 2021 
 
 

 
VISTO: 

 
Las Solicitudes de Inscripción presentadas; 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, la Directiva N°001-2021/CNE-AP, establece el plazo y horas para la presentación de Solicitudes 

de Inscripción; 

 
Que, la Directiva N°001-2021/CNE-AP, precisa los requisitos para postular en los distintos ámbitos y 

Órganos Partidarios; 

 
Que, la Directiva N°001-2021/CNE-AP, establece con precisión la forma, documentación y formatos 

que deben acompañar a la Solicitud de Inscripción; 

 
Que, ha precluido la etapa de presentación y calificación de Listas de conformidad con el Cronograma 

Electoral; 

 
Que, se han resuelto en segunda y definitiva instancia todos los Recursos de Apelación presentados; 

 
Que, han quedado consentidas la Solicitudes de Inscripción de Listas que cumplieron con todos los 

requisitos exigidos y aquellas cuyas apelaciones fueron declaradas Fundadas en segunda y definitiva 

instancia; 

 
Que, procede de acuerdo al Cronograma Electoral publicar las Listas ADMITIDAS para participar en el 

Presente proceso; 

 
Que procede publicar la relación de Listas declaradas IMPROCEDENTES; 

De acuerdo a los considerandos de la presente Resolución; 

El Comité Electoral Departamental de Huancavelica declara por 

UNANIMIDAD: ACUERDA: 

Primero. Publicar la relación de listas declaradas ADMITIDAS para participar en el presente proceso 

electoral contenidas en los Anexos de la presente Resolución. 

 
 

mailto:cedhuancavelica@accionpopular.com.pe


COMITÉ ELECTORAL 
DEPARTAMENTAL DE 

HUANCAVELICA 

 

          Correo: cedhuancavelica@accionpopular.com.pe 
          Facebook: Comité electoral de Huancavelica (2021) 
 

 
 

 

Segundo. Publicar la relación de listas declaradas IMPROCEDENTES para participar en el presente 

proceso electoral en los anexos a la presente Resolución. 
 

Tercero. Publicar la presente Resolución en la página web del partido (www.accionpopular.com.pe), 

(www.cneaccionpopular.org). 

 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:cedhuancavelica@accionpopular.com.pe


COMITÉ ELECTORAL 
DEPARTAMENTAL DE 

HUANCAVELICA 

 

          Correo: cedhuancavelica@accionpopular.com.pe 
          Facebook: Comité electoral de Huancavelica (2021) 
 

Anexo Nª01 

 

 

 

 
Relación de Listas Declaradas Admitidas e Improcedentes 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

                                                           
                            --------------------------------------                                      --------------------------------------------- 
                         RAUL SALCEDO RAMON                                       WALTER HUARCAYA CECAYRA 
                          Presidente Comité Electoral                                          Secretario Comité electoral                                                                                                                                                     
D                      Departamental – Huancavelica                                     Departamental - Huancavelica 

 

N NIVEL JURISDICCION NOMBRES Y APELLIDOS 
( QUIEN ENCABEZA LAS LISTAS) 

DNI ESTADO  

1 DEPARTAMENTAL HUANCAVELICA HUAMAN GUTIERREZ, Orlando 40262260 ADMITIDA 

2 PROVINCIAL CHURCAMPA DURAND BUSTAMANTE, Kenyon Eduardo 10338480 ADMITIDA 

3 PROVINCIAL CASTROVIRREYNA MATEO PEDRO RAMIREZ SOLIS 21865904 ADMITIDA 

4 PROVINCIAL HUAYTARA  CONISLLA ÑACARI, Adán Aníbal 21539267 ADMITIDA 

5 PROVINCIAL ANGARAES MONTALVAN MENDOZA, Ramiro 23471201 ADMITIDA 

6 PROVINCIAL TAYACAJA MONGE CAPCHA, Héctor 42825528 ADMITIDA 

7 PROVINCIAL ACOBAMBA SOTO PALACIOS, Wilson 43313696 ADMITIDA 

8 DISTRITAL  SAN FRANCISCO DE 
SANGAYAICO 

CONTRERAS ESCOBAR ,David 21440492 ADMITIDA 

9 DISTRITAL SANTIAGO DE 
CHOCCORVOS 

MANTARI QUISPE ,David Orlando 41185848 ADMITIDA 

mailto:cedhuancavelica@accionpopular.com.pe

	RESOLUCIÓN N 018-2021/CED/AP
	VISTO:
	CONSIDERANDO:

